2022年３月31日

各 位

会 社 名

代 表 者 名 代表取締役社長  長谷川 博之

（ コ ー ド 番 号 1 8 4 7  東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先  財 務 経 理 部 長  加藤 政信

（ T E L .  0 3 － 5 9 3 1 － 5 6 4 2 ）

海外子会社設立に関するお知らせ

当社はこの度、ベトナム社会主義共和国に子会社を新たに設立いたしましたので、下記の通りお

知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

当社は２０１８年にベトナムの首都ハノイに駐在員事務所を開設し、ベトナムでの事業展開

について調査・検証を行ってまいりましたが、ベトナムでは今後も当社が建設事業の中核に据

える商業施設の建築需要が更に拡大する傾向にあることや、日本国内の労働人口が減少してい

く中、新たな人材獲得先として優秀な人材の採用が見込める等、業容拡大に繋がると判断いた

しました。よって今般ベトナム現地における事業の拡大を図るため、営利活動を含む事業拠点

として、新たに現地法人を設立いたしました。

２．設立する子会社の概要

（１） 商 号 ICHIKEN VIETNAM CONSTRUCTION CO., LTD.

 (ロゴマーク )

（２） 所 在 地 Belvedere Building, No.28A Tran Hung Dao, Phan Chu Trinh

Ward, Hoan Kiem District, Hanoi City, Vietnam.

（３） 代 表 者 奥田 育久

（４） 事 業 内 容 工事監理業務受託、ＢＩＭ業務受託、工事請負及びこれらに付帯す

る業務

（５） 出 資 比 率 当社１００％出資

（６） 事 業 開 始 日 ２０２２年４月１日

３．今後の見通し

当該子会社は、当社の日本国内のお取引先様からの現地での工事監理業務の受託や工事の請

負業務を推進するとともに、当社のＢＩＭ業務への支援業務を受託し、品質・価格の両面で更

なる発展に貢献できる拠点を目指して参ります。

以上

［この件に対する問合せ先］

   ㈱イチケン 経営企画室 芳賀・太田  TEL：03-5931-5610

watanabe-yut
FASF